
Č. objednatele: 730-2024-523101 
UID: spudms00000015393215 
Č. zhotovitele: 24-121 

  

 

DODATEK č. 2 
ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY (PRV) 

“Stavba polní cesty HC1 a větrolamu IP6 v k.ú. Blatnička” 

uzavřené dne 29.7.2024 podle § 2586 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel: 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3    

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Adresa: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený:  Ing. Pavlem Zajíčkem, ředitelem KPÚ pro JMK 
Ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: Ing. Pavel Zajíček, ředitel KPÚ pro JMK 
V technických záležitostech oprávněni jednat: Ing. et Ing. Luděk Drápal, MBA,  
 vedoucí pobočky Břeclav 

Bc. Jaroslava Sasínková, pobočka Břeclav, 
pracoviště Hodonín 

sídlo pobočky:  Bratislavská 1/6, 695 01 Hodonín 
 tel. +420 727957211, +420 727957176 
e-mail:  breclav.pk@spucr.cz, j.sasinkova@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB 
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774   
      DIČ: CZ01312774, není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

Zhotovitel:      
Jméno: STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o. 
Sídlo: Měšťanská 3992/109, 695 01 Hodonín 
    zastoupený:  Bc. Jiřím Šetinou, DiS., jednatelem 
    tel.:  xxx 
    e-mail:   xxx  
    ID DS: d774edg 
    v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxx 
    tel.:  xxx 
    e-mail: xxx 
    bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
    číslo účtu: 1786990257/0100 
    IČO: 26285363 
    DIČ: CZ26285363, je plátcem DPH 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 41915. 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

mailto:breclav.pk@spucr.cz
mailto:j.sasinkova@spucr.cz


Č. objednatele: 730-2024-523101 
Č. zhotovitele: 24-121 

2 
 

 
Čl. I.  

1. V průběhu realizace díla vznikla potřeba změny nepodstatné hodnoty závazku ze smlouvy 
ve smyslu ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a to z těchto důvodů: 
 

1.1. Zkrácení délky propustků v důsledku změn konfigurace terénu od doby zaměření terénu 
před zpracováním projektové dokumentace, do doby realizace stavby. 
1.2. Změna podkladní vrstvy ve středovém pásu pro zlepšení stability zatravňovací dlažby při 
přejezdu zemědělské techniky. Záměna štěrkodrtě za prohozenou zeminu zajistí větší 
únosnost podkladní vrstvy pod zatravňovací dlažbou. 
 
2. Ad 1.1. se jedná o vícepráce v rozsahu: 

P.č. 
Číslo 
položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem 

Díl: 1 Zemní práce       -2 599,20 

8 175151101 
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy 
těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od 
jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 

m3 -11,40000 228,00 -2 599,20 

Díl: 8 Trubní vedení       -251 104,00 
29 811391111 Montáž potrubí z trub betonových (přímých) s 

polodrážkou v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % s 
integrovaným pryžovým těsněním DN 400 

m -76,00000 899,00 -68 324,00 

30 59223017 trouba betonová hrdlová propojovací DN 400 m -76,00000 2 405,00 -182 780,00 

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání       -23 992,00 
36 919411111 Čelo propustku  včetně římsy z betonu prostého bez 

zvláštních nároků na prostředí, pro propustek z trub 
DN 300 až 500 mm 

kus -2,00000 11 996,00 -23 992,00 

    CELKEM změna PROPUSTKY       -277 695,20 

Cena díla se vzhledem k popsaným změnám snižuje o 277 695,20 Kč bez DPH. 
 
3. Ad 1.2. se jedná o méněpráce a vícepráce v rozsahu: 

P.č. 
Číslo 
položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem 

Díl: 2 Zakládání       -47 961,85 
17 213141111 Zřízení vrstvy z geotextilie  filtrační, separační, 

odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní 
v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m 

m2 -977,59200 14,00 -13 686,29 

18 69311081 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
drenážní PES 300g/m2 

m2 -1 157,95800 29,60 -34 275,56 

Díl: 4 Vodorovné konstrukce       -48 293,04 
19 451597777 Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu)  v ploše 

vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, tloušťky od 30 do 
100 mm z prohozené zeminy 

m2 -977,59200 49,40 -48 293,04 

Díl: 5 Komunikace       59 496,25 
52 564811111 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 5 cm m2 977,59200 60,86 59 496,25 

Díl: 998 Přesun hmot       3 780,84 
53 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným  dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu 

t 83,09532 45,50 3 780,84 

  
CELKEM změna STŘEDOVÝ PÁS 

   
-32 977,80 

 



Č. objednatele: 730-2024-523101 
Č. zhotovitele: 24-121 

3 
 

Cena díla se vzhledem k popsaným změnám snižuje o 96 254,89 Kč bez DPH a současně 

navyšuje o 63 277,09 Kč bez DPH, což představuje snížení o 32 977,80 Kč bez DPH. 

4. Výše uvedené změny byly projednány se zpracovatelem projektové dokumentace 
(autorským dozorem) i technickým dozorem stavebníka, kteří s navrhovanými změnami 
souhlasí. Dále byly změny odsouhlaseny Oddělením investičních činností SPÚ dne 
4.3.2025 a dne 17.3.2025 a dále Krajským pozemkovým úřadem pro Jihomoravský kraj dne 
18.3.2025. 

5. Současně z důvodu potřeby času na projednání a odsouhlasení výše popsaných 
technických změn plnění díla dochází k přiměřenému prodloužení termínu pro dokončení 
stavebních prací z 31.3.2025 na nový termín do 8.4.2025. 

 
 

Čl. II 
Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně smlouvy 
následovně: 
 

1. Čl. III Cena díla, odst. 4 nově zní: 

Celková cena za provedení díla dle původní SoD bez DPH 8 687 106,22 Kč 

Změna na základě dodatku č. 1 bez DPH +432 637,54 Kč 

Celková cena za provedení díla dle dodatku č. 1 bez DPH 9 119 743,76 Kč 

Změna dle čl. I, odst. 1.1 tohoto dodatku bez DPH -277 695,20 Kč 

Změna dle čl. I, odst. 1.2 tohoto dodatku bez DPH -96 254,89 Kč 

Změna dle čl. I, odst. 1.2 tohoto dodatku bez DPH +63 277,09 Kč 

Celková cena za provedení díla bez DPH dle dodatku 2  8 809 070,76 Kč 

Výpočet 21 % DPH 1 849 904,86 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH dle dodatků č. 1 a 2  10 658 975,62 Kč 

 
2. Čl. V. Doba plnění, odst. 4 nově zní: 
Dílo bude provedeno v následujících lhůtách: 
a. Lhůta pro předání a převzetí staveniště: do 14 dnů od nabytí účinnosti smlouvy, 
b. Lhůta pro zahájení stavebních prací: do 21 dnů od nabytí účinnosti smlouvy, 
c. Lhůta pro dokončení stavebních prací: do 8.4.2025, včetně dodání dokladů pro 

kolaudaci stavby. 
d. Lhůta pro předání a převzetí dokončeného díla: do 1 měsíce od vydání kolaudačního 

souhlasu/kolaudačního rozhodnutí. 
 
 

Čl. III 
1. Ostatní ujednání smlouvy, ve znění předešlého dodatku, se nemění a nadále zůstávají 

v platnosti. 
2. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se 
považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto 
dodatkem. 

 
 
Přílohy:  Aktualizovaný závazný harmonogram postupu prací 

Aktualizovaný položkový nabídkový rozpočet zhotovitele včetně závazných 
jednotkových cen (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr)  

 



Č. objednatele: 730-2024-523101 
Č. zhotovitele: 24-121 

4 
 

 

 

V Brně dne: 18.3.2025 V Hodoníně dne: 18.3.2025 

 

 

 

Objednatel: 
Ing. Pavel Zajíček 
ředitel KPÚ pro JmK 

Zhotovitel - dle plné moci: 
xxx, 
STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Robert Bílek 



STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o.
Měšťanská 3992/109
695 01 Hodonín
IČ: 26285363 
DIČ: CZ26285363

Akce : 24-121 BLATNIČKA - KPÚ JMK - Stavba polní cesty HC1 a větrolamu IP6

Termín realizace:

zahájení 27.8.2024

ukončení 8.4.2025

Převzetí staveniště

Zemní práce

Ostatní konstrukce

Trativod

Komunikace

Trubní vedení

Dokončovací práce

Výsadba

Dokončení díla, předání akce

Harmonogram pro D2 SOD

Srpen Leden Duben

2025
Činnost

Září Říjen Listopad Prosinec

2024

Únor Březen



Stavba: 02-24-121

Objednatel: IČO: 01312774

DIČ:

13000

Zhotovitel: IČO: 26285363

DIČ: CZ26285363

69501

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

1 849 904,86

0,00

0,00

0,00

BLATNIČKA - KPÚ JMK - Stavba polní cesty HC1 a větrolamu 

IP6

STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o.

Celkem

8 439 855,76

Měšťanská 3992/109

Hodonín

Státní pozemkový úřad

Husinecká 1024/11a

Praha 3, Žižkov

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

8 809 070,76

10 658 975,62

8 809 070,76

369 215,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 10



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

P03a_1 0,00 8 809 070,76 1 849 904,86 10 658 975,62 100

01 0,00 8 313 156,13 1 745 762,79 10 058 918,92 94

02 0,00 432 637,54 90 853,88 523 491,42 5

121-ZR-03 0,00 63 277,09 13 288,19 76 565,28 1

0,00 8 809 070,76 1 849 904,86 10 658 975,62 100

Popis stavby: 02-24-121 - BLATNIČKA - KPÚ JMK - Stavba polní cesty HC1 a větrolamu IP6

Popis objektu: P03a_1 - Polní cesta HC1 - dod č.2

Popis rozpočtu: 01 - zpevněné plochy

Popis rozpočtu: 02 - Stabilizace polní cesty HC1 - poníženo o koeficient

Popis rozpočtu: 121-ZR-03 - změna středového pásu - poníženo o koeficient

Polní cesta HC1 - dod č.2

zpevněné plochy

Stabilizace polní cesty HC1 - 

poníženo o koeficient
změna středového pásu - poníženo 

o koeficient

Celkem za stavbu

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 

'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace 

vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou 

neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 10



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 975 290,97 11,1

2 HSV 950 098,88 10,8

4 HSV 0,00 0,0

5 HSV 5 007 896,05 56,8

5 HSV 429 415,78 4,9

8 HSV 68 388,80 0,8

9 HSV 180 860,74 2,1

997 HSV 587 937,30 6,7

998 HSV 239 967,24 2,7

VRN1 VN 186 150,00 2,1

VRN3 VN 145 065,00 1,6

VRN4 VN 38 000,00 0,4

Cena celkem 8 809 070,76 100,0

Zemní práce

Zakládání

Vodorovné konstrukce

Přesun hmot

Průzkumné, geodetické a projektové 

práce

Zařízení staveniště

Inženýrská činnost

Komunikace

Komunikace pozemní

Trubní vedení

Ostatní konstrukce a práce, bourání

Přesun sutě

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 10



S: 02-24-121

O: P03a_1

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 975 290,97
1 113107322R00 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě 

do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost 

do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy

m2 7,80000 198,00 1 544,40

"místo napojení na sil." 15,6*0,5 : 

7,8 7,80000

2 113107342 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě 

do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost 

do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

m2 7,80000 198,00 1 544,40

"místo napojení na sil." 15,6*0,5 : 

7,8 7,80000

3 122251506 Odkopávky a prokopávky zapažené strojně v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3

m3 2 007,30000 98,00 196 715,40

2007,3 : 

2007,3 2 007,30000

4 162751117 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost

m3 1 675,08000 132,00 221 110,56

odkopávka : 

-zásyp : 

-sjezdy : 

"zelený pás - podklad" 1221,99*0,8*0,1 : 

"zelený pás - výplň 37%" (1221,99*0,8*0,1)*0,37 : 

Součet : 

1675,08 1 675,08000

5 162751119 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 

na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost

m3 43 552,08000 6,00 261 312,48

1675,08 * 26 ' Přepočtené koeficientem množství : 

43552,08 43 552,08000

6 171151103 Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením 

sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z 

hornin soudržných jakékoliv třídy těžitelnosti

m3 32,75000 228,00 7 467,00

"sjezdy na pole" 327,5*0,1 : 

32,75 32,75000

7 171152101 Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, 

dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s 

hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z hornin 

soudržných

m3 433,40000 228,00 98 815,20

433,4 : 

433,4 433,40000

8 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy 

těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 

připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho 

kraje, pro jakoukoliv hloubku

m3 3,00000 228,00 684,00

4*(0,15*24) : 

14,4 14,40000

0,15*76 : 

-11,4 -11,40000

9 58981122 recyklát betonový frakce 0/63 t 28,80000 350,00 10 080,00

Položkový rozpočet 

BLATNIČKA - KPÚ JMK - Stavba polní cesty HC1 a větrolamu IP6

Polní cesta HC1 - dod č.2

zpevněné plochy

Stránka 4 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 02-24-121

O: P03a_1

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

BLATNIČKA - KPÚ JMK - Stavba polní cesty HC1 a větrolamu IP6

Polní cesta HC1 - dod č.2

zpevněné plochy

14,4 * 2 ' Přepočtené koeficientem množství : 

28,8 28,80000

10 181151311 Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s 

urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy 

přes 500 m2 při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm 

v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 2 520,70000 16,00 40 331,20

(1268,6+1252,1)*1 : 

2520,7 2 520,70000

11 181451121 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 

1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo 

na svahu do 1:5

m2 2 520,70000 15,90 40 079,13

(1268,6+1252,1)*1 : 

2520,7 2 520,70000

12 00572100 osivo jetelotráva intenzivní víceletá kg 75,62100 167,82 12 690,72

2520,7 * 0,03 ' Přepočtené koeficientem množství : 

75,621 75,62100

13 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 5 182,28000 16,00 82 916,48

"polní cesta" 3803,6*1,3 : 

"výhybny" 216*1,1 : 

Součet : 

5182,28 5 182,28000

Díl: 2 Zakládání 950 098,88
14 211971110R00 Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber 

nebo trativodů  v rýze nebo zářezu se stěnami šikmými o 

sklonu do 1:2

m2 2 691,77900 18,00 48 452,02

trativod * 2,15 : 

2691,779 2 691,78000

15 69311270 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní 

PES 400g/m2

m2 3 188,41200 35,80 114 145,15

2691,779 * 1,1845 ' Přepočtené koeficientem množství : 

3188,412 3 188,41200

16 212752102 Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a 

komunikace se zřízením štěrkového lože pod trubky a s 

jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka korugovaná 

sendvičová PE-HD SN 4 celoperforovaná 360°

m 1 251,99000 629,00 787 501,71

1251,99 : 

1251,99 1 251,99000

17 213141111 Zřízení vrstvy z geotextilie  filtrační, separační, 

odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní 

v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m

m2 0,00000 14,00 0,00

1221,99*0,8 : 

977,592 977,59200

-977,592 : 

-977,592 -977,59200

18 69311081 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní 

PES 300g/m2

m2 0,00000 29,60 0,00

977,592 * 1,1845 ' Přepočtené koeficientem množství : 

1157,958 1 157,95800

-1157,958 : 

-1157,958 -1 157,95800

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 0,00

Stránka 5 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 02-24-121

O: P03a_1

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

BLATNIČKA - KPÚ JMK - Stavba polní cesty HC1 a větrolamu IP6

Polní cesta HC1 - dod č.2

zpevněné plochy

19 451597777R00 Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu)  v ploše 

vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, tloušťky od 30 do 100 

mm z prohozené zeminy

m2 0,00000 49,40 0,00

1221,99*0,8 : 

977,592 977,59200

-977,592 : 

-977,592 -977,59200

Díl: 5 Komunikace 4 948 399,80
20 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 150 mm

m2 4 590,14000 193,50 888 192,09

"polní cesta" 3803,6*1,15 : 

"výhybny" 216 : 

Součet : 

4590,14 4 590,14000

21 564112215R00 Podklad nebo podsyp z betonového recyklátu  s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

m2 5 160,68000 107,00 552 192,76

"polní cesta" 3803,6*1,3 : 

"výhybny" 216 : 

Součet : 

5160,68 5 160,68000

22 566901143 Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 

plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním kamenivem 

hrubým drceným tl. 200 mm

m2 7,80000 608,00 4 742,40

"místo napojení na sil." 15,6*0,5 : 

7,8 7,80000

23 566901161 Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí 

plochy do 15 m2 s rozprostřením a zhutněním 

obalovaným kamenivem ACP (OK) tl. 100 mm

m2 7,80000 698,00 5 444,40

"místo napojení na sil." 15,6*0,5 : 

7,8 7,80000

24 569831111R00 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší  s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl. 100 

mm

m2 882,24500 125,00 110 280,63

(1268,6+1252,1)*0,35 : 

882,245 882,25000

25 581131113R00 Kryt cementobetonový silničních komunikací  skupiny CB I 

tl. 180 mm

m2 2 826,00000 980,00 2 769 480,00

"začátek úseku" 67,0 : 

"bet. pásy" 2689,0 : 

"konec úseku" 70,0 : 

Součet : 

2826 2 826,00000

26 596412213 Kladení dlažby z betonových vegetačních dlaždic 

pozemních komunikací  s ložem z kameniva těženého 

nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár a 

vegetačních otvorů, s hutněním vibrováním tl. 80 mm,

m2 977,59200 298,00 291 322,42

1221,99*0,8 : 

977,592 977,59000

27 59246016 dlažba plošná betonová vegetační 600x400x80mm m2 987,36800 328,00 323 856,70

977,592 * 1,01 ' Přepočtené koeficientem množství : 

987,368 987,36800

28 599141111R00 Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky  

živičnou zálivkou

m 16,60000 174,00 2 888,40

Stránka 6 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 02-24-121

O: P03a_1

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

BLATNIČKA - KPÚ JMK - Stavba polní cesty HC1 a větrolamu IP6

Polní cesta HC1 - dod č.2

zpevněné plochy

"místo napojení na sil." 15,6+0,5+0,5 : 

16,6 16,60000

Díl: 8 Trubní vedení 68 388,80
29 811391111R00 Montáž potrubí z trub betonových (přímých) s polodrážkou 

v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % s integrovaným 

pryžovým těsněním DN 400

m 20,00000 899,00 17 980,00

4* 24 : 

96 96,00000

-76 : 

-76 -76,00000

30 59223017 trouba betonová hrdlová propojovací DN 400 m 20,96000 2 405,00 50 408,80

96 * 1,01 ' Přepočtené koeficientem množství : 

96,96 96,96000

-76 : 

-76 -76,00000

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 180 860,74
31 912211111 Montáž směrového sloupku  plastového s odrazkou 

prostým uložením bez betonového základu silničního

kus 2,00000 322,00 644,00

32 40445158 sloupek směrový červený kulatý kus 2,00000 278,07 556,14

33 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením 

lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z 

betonu prostého

m 104,00000 278,00 28 912,00

4*26 : 

104 104,00000

34 59217019 obrubník betonový chodníkový 1000x100x200mm m 106,08000 135,00 14 320,80

104 * 1,02 ' Přepočtené koeficientem množství : 

106,08 106,08000

35 919726114R00 Řezání dilatačních spár v čerstvém cementobetonovém 

krytu  příčných nebo podélných, šířky 4 mm, hloubky přes 

60 do 80 mm

m 468,00000 133,00 62 244,00

"začátek úseku" 2*3 : 

"bet. pásy" 204*(1,1+1,1) : 

"konec úseku" 3*4,4 : 

Součet : 

468 468,00000

36 919411111R00 Čelo propustku  včetně římsy z betonu prostého bez 

zvláštních nároků na prostředí, pro propustek z trub DN 

300 až 500 mm

kus 6,00000 11 996,00 71 976,00

4*2 : 

8 8,00000

-2 : 

-2 -2,00000

37 919735112R00 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu  hloubky 

přes 50 do 100 mm

m 16,60000 133,00 2 207,80

"místo napojení na sil." 15,6+0,5+0,5 : 

16,6 16,60000

Díl: 997 Přesun sutě 587 937,30
38 997221551 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot  bez 

naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním, na 

vzdálenost do 1 km - recyklační centrum Stavební firmy 

PLUS s.r.o. Hodonín 36km

t 3,97800 388,00 1 543,46

Stránka 7 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 02-24-121

O: P03a_1

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

BLATNIČKA - KPÚ JMK - Stavba polní cesty HC1 a větrolamu IP6

Polní cesta HC1 - dod č.2

zpevněné plochy

39 997221559 Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 139,23000 13,60 1 893,53

3,978 * 35 ' Přepočtené koeficientem množství : 

139,23 139,23000

40 997221873 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 2 933,65200 199,00 583 796,75

"kamenivo" 2,262 : 

"zemina" 1675,08*1,75 : 

Součet : 

2933,652 2 933,65000

41 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 1,71600 410,00 703,56

Díl: 998 Přesun hmot 232 964,64
42 998225111R00 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným  dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 5 120,10200 45,50 232 964,64

Díl: VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 186 150,00

43 011324000 Archeologický průzkum kpl 1,00000 5 650,00 5 650,00

44 012103000 Geodetické práce před výstavbou kpl 1,00000 66 000,00 66 000,00

45 012203000 Geodetické práce při provádění stavby kpl 1,00000 44 000,00 44 000,00

46 012303000 Geodetické práce po výstavbě kpl 1,00000 66 000,00 66 000,00

47 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby kpl 1,00000 4 500,00 4 500,00

Díl: VRN3 Zařízení staveniště 145 065,00
48 030001000 Zařízení staveniště kpl 1,00000 96 000,00 96 000,00

49 034303000 Dopravní značení na staveništi kpl 1,00000 39 800,00 39 800,00

50 034503000 Informační tabule na staveništi kpl 1,00000 9 265,00 9 265,00

Díl: VRN4 Inženýrská činnost 38 000,00
51 043002000 Zkoušky a ostatní měření kpl 10,00000 3 800,00 38 000,00

Stránka 8 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 02-24-121

O: P03a_1

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 5 Komunikace pozemní 429 415,78
1 561061121 Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, 

cementem, směsnými pojivy tl přes 350 do 400 mm pl 

přes 1000 do 5000 m2

m2 3 340,00000 58,65 195 891,00

2 58530170 vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní t 70,80800 3 298,00 233 524,78

"3% obj. hmotnosti zeminy = 53kg/m3" (3340*0,4)*0,053 : 

70,808 70,80800

Díl: 998 Přesun hmot 3 221,76
3 998225111R00 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným  dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 70,80800 45,50 3 221,76

Položkový rozpočet 

BLATNIČKA - KPÚ JMK - Stavba polní cesty HC1 a větrolamu IP6

Polní cesta HC1 - dod č.2

Stabilizace polní cesty HC1 - poníženo o koeficient

Stránka 9 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 02-24-121

O: P03a_1

R: 121-ZR-03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 5 Komunikace 59 496,25
1 564811111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 5 cm m2 977,59200 60,86 59 496,25

1221,99*0,8 977,59200

Díl: 998 Přesun hmot 3 780,84
2 998225111R00 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným  dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 83,09532 45,50 3 780,84

977,592*0,05*1,7 83,09532

Položkový rozpočet 

BLATNIČKA - KPÚ JMK - Stavba polní cesty HC1 a větrolamu IP6

Polní cesta HC1 - dod č.2

změna středového pásu - poníženo o koeficient

Stránka 10 z 10Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


